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https://www.100test.com/kao_ti2020/80/2021_2022__E6_B3_A8_E

5_86_8C_E8_B5_84_E4_c47_80712.htm 多项选择题 1. 企业购进

货物发生的下列相关税金中，应计入货物取得成本的有（ ）

。 A．签订购买合同缴纳的印花税 B．收购未税矿产品代缴

的资源税 C．进口商品支付的关税 D．一般纳税企业购进原

材料支付的增值税 E．小规模纳税企业购进材料支付的增值

税 答案：BCE 解析：签订购买合同缴纳的印花税应记入"管理

费用"或"待摊费用"账户；收购未税矿产品代缴的资源税应计

入所购货物成本；进口商品支付的关税应计入进口商品的成

本；一般纳税企业购进原材料支付的增值税应作为进项税额

抵扣；小规模纳税企业购进材料支付的增值税应计入材料成

本。 2．下列税金中，应计入存货成本的有（ ）。 A．由受

托方代扣代交的委托加工直接用于对外销售的商品负担的消

费税 B．由受托方代扣代交的委托加工继续用于生产应纳消

费税的商品负担的消费税 C．进口原材料交纳的进口关税 D

．一般纳税企业进口原材料交纳的增值税 E．购进材料过程

中发生的定额内的合理损耗 答案：ACE 解析：由受托方代扣

代交的委托加工直接用于对外销售的商品负担的消费税计入

委托加工物资的成本；由受托方代扣代交的委托加工继续用

于生产应纳消费税的商品负担的消费税应记?quot.应交税金－

应交消费税"科目的借方；进口原材料交纳的进口关税应计入

原材料成本；一般纳税企业进口原材料交纳的增值税可以作

为进项税额抵扣；购进材料过程中发生的定额内的合理损耗

应计入材料成本。 3．企业下列行为应视同销售，必须计算



交纳增值税销项税额的有（ ）。 A. 将货物对外投资 B.销售代

销货物 C.委托他人保管货物 D.委托他人代销货物 E．工程项

目领用本企业生产的产品 答案：ABDE 解析：委托他人保管

货物与增值税无关。 4．下列项目中，应计入材料成本的税

金有（ ）。 A．材料委托加工后直接用于销售的应税消费品

已缴的消费税 B．进口物资的关税 C．收购未税矿产品代扣

代缴的资源税 D．小规模纳税企业购入原材料已缴的增值税

E．一般纳税企业购入原材料已交的增值税 答案：ABCD 解

析：材料委托加工的应税消费品的消费税由受托方代扣代交

，直接用于销售的，委托方应将代扣代缴的消费税计入委托

加工后的应税消费品的成本；用于连续生产应税消费品的，

允许委托方将代扣代缴的消费税予以抵扣，记入"应交税金--

应交消费税"科目，待用委托加工的应税消费品生产出应纳消

费税的产品销售时再交纳消费税，而不计入材料成本。进口

物资的关税应计入进口物资的成本；收购未税矿产品代扣代

缴的资源税计入相应产品的采购成本。至于增值税，一般纳

税企业购入产品已交的增值税，允许抵扣不计入材料成本；

而小规模纳税企业则必须计入材料成本。 来源

：www.examda.com 5．下列税费中，按规定于计算交纳时计

入管理费用的有（ ）。 A．印花税 B．土地使用税 C．车船

使用税 D．耕地占用税 E．房产税 答案：ABCE 耕地占用税应

记入"在建工程"科目。 6．工业企业按规定交纳营业税的项目

有（ BCD ）。 A．销售商品取得收入 B．销售不动产取得收

入 C．出租无形资产取得收入 D．提供运输等非工业性劳务 E

．出售无形资产取得的收入 答案：BCDE 解析：销售商品取

得收入应交纳增值税。 7．下列与一般纳税企业增值税有关



的业务，哪些应作为增值税进项税额转出处理（ ）。 A．工

程项目领用本企业的材料 B．非常损失造成的存货盘亏 C．

工程项目领用本企业产品 D．以产品对外投资 E．将材料对

外投资 答案：AB 解析："工程项目领用本企业的材料"和"非

常损失造成的存货盘亏" 应作为增值税进项税额转出处理；"

工程项目领用本企业产品"、"以产品对外投资"和"将材料对外

投资"应作为增值税销项税额处理。 8．下列哪些项目属于一

般纳税人在购入资产时即可确认为进项税额不能抵扣的项目

（ABC）。 A．购入固定资产 B．购入工程物资 C．购入物资

用于集体福利 D．工业企业购入生产用原材料 E．商品流通

企业购入商品 工业企业购入生产用原材料的进项税额和商品

流通企业购入商品可以抵扣。 9．下列项目中，通过"应交税

金"科目核算的税金有（ ）。 A.耕地占用税 B.印花税 C.土地

增值税 D.土地使用税 E.契税 答案：CD 解析："耕地占用税"

、"印花税"和"契税"不存在与税务机关结算或清算的问题，不

通过"应交税金"科目核算。 来源：www.examda.com10．按照

现行会计制度规定，不应予以资本化的支出项目有（ ）。 A

．对外投资借款发生的利息支出 B．按销售量比例支付的专

利使用费 C．购置固定资产途中保险费支出 D．支付的土地

出让金 E．购建固定资产的专门借款在资产达到预定可使用

状态后的利息支出 解析：ABE 答案：按照现行会计制度的规

定，对外投资借款发生的利息支出和按销售量比例支付的专

利使用费应当计入当期损益；购置固定资产途中保险费支出

计入固定资产取得成本，而予以资本化；支付的土地出让金

作为无形资产核算；购建固定资产的专门借款在资产达到预

定可使用状态后的利息支出应计入财务费用。 100Test 下载频



道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com 


